yüzyıl Osmanlı kültür ve sanat
dünyasını yansıttığında şüphe yoktur. Sanatkârlar,
içinde yaşadıkları toplumun medeniyet ve zihniye-
tinin yanında bazı eser ve şahıslardan daha çok fay-
dalanırlar. Süleyman Çelebi’yi etkileyen eser ve şah-
siyetler arasından ikisini mutlaka zikretmek gerekir:

1. Âşık Paşa (ö.Kırşehir, 733/1333) ve 12.000 be-

yitlik Garibnâme adlı eseri. Tasavvufî bir eser olan
Garibnâme 730/1330 yılında tamamlanmıştır.

2. Erzurumlu Mustafa Darir’in (XIV. Yüzyıl) Terceme-i
Siretü’n-Nebi adlı 790/1388 yılında tamamladığı
manzum-mensur eseri.

Özellikleri

Altı asırlık geçmişi olan bir eserin şüphesiz bir çok
özellik ve üstünlüğünden bahsetmek mümkündür.
Biz bunlardan üç tanesinin üzerinde kısaca durmak
istiyoruz:

1. Sanat açısından sehl-i mümteni’ oluşu

2. Yaygınlığı ve geniş halk kitlelerince benimsenme-
si

On altıncı yüzyılın sonun-
da ve on yedinci yüzyılın başında yaşamıştır. Pa-
muklu bez ticaretiyle meşgul olduğu için “Eskici
Mehmed Dede” diye bilinir. Aslen Amasyalı olup,
1619 (H.1028) senesinde Bursa’da vefât etti. Kabri,
Abdülmü’min Efendi Câmii bahçesindedir.

İlk tahsilini memleketi olan Amasya’da gördük-
ten sonra Bursa’ya gelen Mehmed Efendi, ilk za-
manlar pamuklu dokuma ticaretiyle meşgul oldu.
Kıdvetü’l-ârifîn Abdülmü’min Efendinin sohbetle-
rinde bulunmaya başladı.

Fakat o, dünyaya ve dün-
yadakilere gönül vermediği için kendine gönde-
rilen hediyeleri ihtiyaç sahiplerine dağıttı. İbâdet
ve tâat ederek Allahu Teâlâ’nın rızasına kavuşma-
ya ve insanlara İslâmiyet’in emir ve yasaklarını an-
latarak onların dünyada ve âhirette mutluluğa ka-
vuşmaları için çalıştı. Günleri ve geceleri böyle ge-
çerken, 1619 (H.1028) senesinde Bursa’da vefât etti.
Abdülmü’min Efendi Câmii hazîresine/bahçesine
defnedildi.

Vefâtına Hâşimî Efendi;

“Gitti Eskici Dede köhne cihândan virdi cân”
(H.1028)

mısraını tarih düşürmüştür. Kabri, Abdülmü’min
Efendinin kabrinin yanındadır.

Büyük velilerden, hakikat şehidi…

İsmi Hüseyin b. Mansûr, künyesi Ebu’l-Mugis’tir. 858
(H.244) yılında İran’ın Beyzâ şehrinde doğduğu ri-
vayet edilmektedir. 919 (H.306) yılında ise idam olu-
narak şehit edildi.

Gençlik yıllarında Tuster’de büyük velîlerden Sehl
b. Abdullah et-Tusterî (k.s) hazretlerinin sohbetinde
iki sene bulundu. O büyük zâtın ruhlara hayat veren
sohbetleri bereketiyle tasavvufa yöneldi. On sekiz
yaşında Basra’ya gelerek, Amr b.